令和〇年〇月〇日
〇株式会社
〇部
〇 〇 様
株式会社〇
〇部
〇 〇
【正式通知】特許侵害に関する回収および賠償請求について
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、貴社より「弊社製品『△△』が貴社登録特許（登録番号123456）を侵害している」とのご指摘に関し、本状をもちまして正式に回答いたします。
弊社は、当該製品の開発に際し、特許権の調査及び弁護士を交えた十分な検討を行っておりますが、貴社の主張する侵害は事実無根であると断じております。
しかしながら、万が一貴社の主張を認めるものでなくても、貴社が指摘される特許権の存在を尊重し、以下の事項を厳守していただくよう要求いたします。
1． 直ちに当該製品の製造・販売活動を停止し、既に市場に流通した製品の回収を速やかに行うこと。
2． 特許権侵害による弊社の損害に対し、相当額の賠償金を支払うこと。
3． 今後、同様の侵害行為を繰り返さぬための具体的な再発防止策を弊社に提出し、双方の合意を得ること。
尚、上記の要求に対し指定期限内に誠実な対応がなされない場合、弊社は貴社に対し特許法第100条等に基づく差止請求訴訟及び損害賠償請求訴訟等、法的手段を直ちに講じる所存であることをここに明示いたします。
本件については、今後、弊社顧問弁護士【○○】を通じて正式に連絡を取り交わす予定ですので、あらかじめご了承願います。
貴社の誤解を解き、円満な解決を望んでおりますが、弊社特許権の保護に関しては厳正に対処してまいりますことを重ねて申し上げます。
敬具